PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
MARCELO DIAS

                            INDICAÇÃO  Nº______________/2024 – CMM

PAULO NERY, vereador municipal, pelo Partido PSD, com base em

dispositivos regimentais, vem INDICAR à mesa após ouvir o soberano plenário

desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja encaminhado expediente

ao Diretor presidente da Companhia de Saneamento do Amapá (CSA

Equatorial), na figura do seu gestor maior o senhor Jorge Emanoel Amanajás

Cardoso, solicitando rede de esgoto para as Ruas e Avenidas na

Comunidade Lago da Vaca no bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

 A propositura faz-se necessária em virtude de várias

reivindicações de munícipes que residem nas avenidas e Ruas do Novo

Horizonte, pois a falta da rede de esgoto vem trazendo vários transtornos aos

moradores que vem sofrendo com a ausência deste serviço.

 Vale ressaltar que, a rede de esgoto irá proporcionar melhor

qualidade de vida aos munícipes. Por isso solicito urgência no atendimento da

proposição.

           Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara

Municipal de Macapá.

Macapá-AP, 11 de novembro de 2024.

Vereador / PSD/AP

N
º

P
R

O
C

.:
03

89
6

-
IN

D
 3

57
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 N
er

y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

91
C

68
D

A
41

F
69

F
88

C
B

96
A

6D
54

F
99

F
B

B
6C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

67
95